
          Rada Gminy  
     Dobrzyniewo Duże 
     ul. Białostocka 25 
16-002 Dobrzyniewo Duże 

Or.0002.3.2025 
Protokół Nr XIII/25 

z posiedzenia XIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 26 marca 2025 r. 
Obrady odbyły się w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże. Rozpoczęto 26 marca 2025 r. o godz. 14.00  
a zakończono o godz. 15.45 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych: 

1) Andrzejuk Marek; 
2) Citko Katarzyna 
3) Daniel Tofiło; 
4) Dobrzyński Robert Janusz; 
5) Sadowska Agnieszka; 
6) Lenczewski Wojciech; 
7) Lewkowski Ireneusz; 
8) Pogorzelska Katarzyna; 
9) Sokół Iwona; 
10) Walendziuk Wojciech; 
11) Woźniewska Grażyna; 
12) Rzemieniecka Ewa; 
13) Kuźmicki Piotr Paweł. 

Nieobecni: Mariusz Pieśniak, Beata Elżbieta Lenczewska 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wojciech Cybulski -Wójt Gminy; 
2) Marta Siemieniuk – Zastępczyni Wójta Gminy; 
3) Krzysztof Bagiński-Sekretarz Gminy; 
4) Monika Elżbieta Krawczeniuk-Skarbnik Gminy; 
5) Magdalena Bernatowicz - kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony 

środowiska; 
6) Michał Gabrel- kierownik ref. gospodarki komunalnej; 
7) Agata Krupska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym (GOPS); 
8) Hanna Nikitiuk - radca prawny Urzędu Gminy 

oraz 
1) Jan Gałecki przedstawiciel Gminnej Rady Seniorów; 
 

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Gminy. 

Radny Daniel Tofiło-przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia XIII Sesji Rady Gminy i przywitał 
wszystkich przybyłych. Stwierdził, że na 15 radnych stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad zabezpiecza kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji i uchwał. 
Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2034, 
b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024, 
c) przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobrzyniewo Duże do 

2035, 
d) przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2025 roku, 



e) rozpatrzenie petycji dotyczącej zorganizowania pod adresem Borsukówka 61B/61C dodatkowego 
miejsca zbiórki dzieci dojeżdżających do szkół lub utworzenia przystanku autobusu szkolnego, 

5. Informacja o stanie mienia gminy za 2024 r. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym za 2024 r. 
7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w 2024 r.  
8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. 
Nie zgłoszono. 
Radny Ireneusz Lewkowski zapytał, czy sesja bez transmisji obrad jest ważna. 
P. Hanna Nikitiuk - radca prawny Urzędu Gminy poinformowała, że jest dopuszczalna i będzie ważna. 
 
Ad. pkt 3. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zastępczyni Wójta Gminy. 
P. Marta Siemieniuk przedstawiła radnym sprawozdanie, które stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2034, 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiana w WPF-ie powodowania jest zmianami w budżecie. Przedstawiła 
radnym autopoprawkę do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radną Katarzynę Pogorzelską - przewodniczącą Komisji finansów i 
infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2034, - czas głosowania: 26 marca 2025, godz. 14:24, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Marek Andrzejuk (ZA), Katarzyna Citko (ZA), Robert Janusz Dobrzyński (NIEOBECNI), Piotr 
Paweł Kuźmicki (ZA), Beata Elżbieta Lenczewska (NIEOBECNI), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Ewa Rzemieniecka (ZA), 
Agnieszka Sadowska (ZA), Iwona Sokół (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Wojciech Walendziuk (ZA), Grażyna 
Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 
Uchwała Nr XIII/90/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2034, została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0002.3.2025. 

Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl. 
 

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024 
Skarbnik Gminy na podstawie objaśnień do projektu uchwały przedstawiła proponowane zmiany oraz 
zmiany zawarte w autopoprawce do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radną Katarzynę Pogorzelską- przewodniczącą Komisji finansów i 
infrastruktury o przedstawienie opinii członków Komisji o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024, - 
czas głosowania: 26 marca 2025, godz. 14:33, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 

http://www.dobrzyniewo.pl/
http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/


Wyniki imienne: Marek Andrzejuk (ZA), Katarzyna Citko (ZA), Robert Janusz Dobrzyński (ZA), Piotr Paweł 
Kuźmicki (ZA), Beata Elżbieta Lenczewska (NIEOBECNI), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski 
(PRZECIW), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Ewa Rzemieniecka (ZA), Agnieszka 
Sadowska (ZA), Iwona Sokół (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Wojciech Walendziuk (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 
Uchwała Nr XIII/91/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0002.3.2025. 
Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl. 
 

c) przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobrzyniewo Duże do 
2035 roku 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zastępczyni Wójta Gminy. 
P. Marta Siemieniuk wyjaśniła, że jest to kolejny etap do wykonania. Dodała, że gmina nie ma prawa 
pierwokupu działek. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radną Iwonę Sokół – przewodniczącą Komisji spraw społecznych oraz 
radną Katarzynę Pogorzelską - przewodniczącą Komisji finansów i infrastruktury o przedstawienie opinii 
członków Komisji o projekcie uchwały. 
Radna Iwona Sokół poinformowała, że członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Dobrzyniewo Duże do 2035 roku - czas głosowania: 26 marca 2025, godz. 14:36, wyniki: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Marek Andrzejuk (ZA), Katarzyna Citko (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Robert Janusz Dobrzyński (ZA), 
Piotr Paweł Kuźmicki (ZA), Beata Elżbieta Lenczewska (NIEOBECNI), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Ewa Rzemieniecka 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Agnieszka Sadowska (ZA), Iwona Sokół (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Wojciech Walendziuk 
(ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
 Tryb głosowania głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 
Uchwała Nr XIII/92/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie uchylenia uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobrzyniewo Duże do 
2035 roku została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację 
zarejestrowaną pod Nr Or. 0002.3.2025. 
Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
                              

d) przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2025 roku, 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony 
środowiska. 
P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że treść projektu uchwały jest niezmienna, zostały zwiększone środki 
na zapobieganie bezdomności zwierząt oraz na kastrację i sterylizację. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radną Iwonę Sokół – przewodniczącą Komisji spraw o przedstawienie 
opinii członków Komisji o projekcie uchwały. 
Radna Iwona Sokół poinformowała, że członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2025 roku, - 
czas głosowania: 26 marca 2025, godz. 14:37, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 

http://www.dobrzyniewo.pl/
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Wyniki imienne: Marek Andrzejuk (ZA), Katarzyna Citko (ZA), Robert Janusz Dobrzyński (ZA), Piotr Paweł 
Kuźmicki (ZA), Beata Elżbieta Lenczewska (NIEOBECNI), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski 
(ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Ewa Rzemieniecka (ZA), Agnieszka 
Sadowska (NIEOBECNI), Iwona Sokół (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Wojciech Walendziuk (ZA), Grażyna 
Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 
Uchwała Nr XIII/93/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcie Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dobrzyniewo Duże w 2025 roku, została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. 
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0002.3.2025. 
Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 

e) rozpatrzenie petycji dotyczącej zorganizowania pod adresem Borsukówka 61B/61C dodatkowego 
miejsca zbiórki dzieci dojeżdżających do szkół lub utworzenia przystanku autobusu szkolnego, 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos przewodniczącemu komisji skarg, wniosków i petycji. 
Radny Robert Janusz Dobrzyński odczytał treść petycji oraz przedstawił stanowisko komisji skarg, 
wniosków i petycji. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos.  
Radna Grażyna Woźniewska podziękowała za zajęcie takiego stanowiska, ponieważ utworzenie 
dodatkowego przystanku wiązało by się ze wcześniejszym wyjazdem dzieci z Kopiska, co byłoby 
dodatkowym utrudnieniem.  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarza Gminy o wyjaśnienia.  
P. Krzysztof Bagiński wyjaśnił, że problem jest od strony technicznej, rozpatrywane były różne założenia 
dotyczące czasu, miejsca i trasy wykonania kursu.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zorganizowania pod 
adresem Borsukówka 61B/61C dodatkowego miejsca zbiórki dzieci dojeżdżających do szkół lub utworzenia 
przystanku autobusu szkolnego, - czas głosowania: 26 marca 2025, godz. 14:50, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Marek Andrzejuk (ZA), Katarzyna Citko (ZA), Robert Janusz Dobrzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Piotr Paweł Kuźmicki (ZA), Beata Elżbieta Lenczewska (NIEOBECNI), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Ewa 
Rzemieniecka (ZA), Agnieszka Sadowska (NIEOBECNI), Iwona Sokół (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Wojciech 
Walendziuk (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 
Uchwała Nr XIII/94/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod  
Nr Or. 0002.3.2025. 
Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
Ad. pkt 5. Informacja o stanie mienia gminy za 2024 r. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos. 
Radna Ewa Rzemieniecka zapytała, co dzieje się z gruntami w użytkowaniu wieczystym, dokładnie z 
terenami dawnej Cegielni. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy o zajęcie stanowiska. 
P. Monika Krawczeniuk wyjaśniła, że sprawa jest w Sądzie aby nie doprowadzić do przedawnienia 
zadłużenia. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym za 
2024 r. 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie 
Dużym 
P. Agata Krupska przedstawiła radnym sprawozdanie, które stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

http://www.dobrzyniewo.pl/
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w 2024 r. 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie 
Dużym 
P. Agata Krupska przedstawiła radnym sprawozdanie, które stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego 
protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 9. Wolne wnioski i informacje. 
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie: 

1) etapy realizacji funduszu sołeckiego, 
2) wyłączenie OSP Dobrzyniewo Duże z KSG, 
3) zasady funkcjonowania Gminnej Spółki Wodnej ,,Jedność”, 
4) wykonanie wiaty przystankowej przy ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym, 
5) stan prawny terenów będących w użytkowaniu wieczystym, 
6) etap wykonania planu ogólnego, 
7) budowa szkoły w Nowym Aleksandrowie, 
8) warunki przyłączenia do kanalizacji : ul. Polna w Nowym Aleksandrowie, 
9) wykonanie odwodnienia chodnika w m. Chraboły, 
10) zamontowanie progu spowalniającego na ul. Diamentowej w m. Ogrodniki, 
11) budowa mostu przez rz. Białą w m. Fasty, 

 
Ad. pkt 10. Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIII Sesji 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                                                               Daniel Tofiło 

 
Uczestnictwo w głosowaniach: 
 
Andrzejuk Marek: 5/5 
Citko Katarzyna: 5/5 
Dobrzyński Robert Janusz: 5/5 
Kuźmicki Piotr Paweł: 5/5 
Lenczewski Wojciech: 5/5 
Lewkowski Ireneusz: 5/5 
Pogorzelska Katarzyna: 5/5 
Rzemieniecka Ewa: 5/5 
Sokół Iwona: 5/5 
Tofiło Daniel: 5/5 
Walendziuk Wojciech: 5/5 
Woźniewska Grażyna: 5/5 
 
Przygotował(a): Anna Adamska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Dobrzyniewo Duże 26.03.2025 r. 
 
 

 


